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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA FUSHE ARREZ 
Sektori i Menaxhimit te Burimeve Njerezore 

Nr40I Prot Fushe-Arrez,me 10.02.2025 

SHP ALLJE PER LEVIZJEN P ARALELE DBE PER PRANIMIN 
SHERBIMIN CIVIL 

Lloji i diplomes "Shkenca Ekonomikc " niveli minimal i diplomes "Master" 

Ne zbatim te nenit 26, te ligjit 152/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar, si dhe te Vendimit nr. 243, date 
18.03.2015, te Keshillit te Ministrave, Sektori i Burimeve Njerezore prane Bashkise Fushe-Arrez shpall 
pro9edurat e levizjes paralele dhe te pranimit ne sherbimin civil per pozicionin si me poshte: 

1( nje) Specialist Kontabiliteti, kategoria IV-3 

Pozicioni me siper, i o:frohet fillimisht nepunesve civile te se njejtes kategori per pro9eduren e levizjes 
par~lele! Vetem ne rast se ne perfundim te pro9edur~s se levizjes paralele, rezulton se ky pozicion eshte 
ende vakant, ai eshte i vlefshem per konkurimin nepen,njet pro9edures se konkurimit nga jashte. 

Per te dy pro9edurat (levizje parale/e dhe pranim ne sherbimin civil) aplikohet ne te njejten kohe ! 

Afati per dorezimin e dokumentave per 
LEVIZJE P ARALELE 

Afati per dorezimin e dokumentave per 
NE SHERBIMIN CIVIL 

26.02.2025 

26.02.2025 

• Regjistrimi dhe perpunimi i transaksioneve financiare sipas parimeve te kontabilitetit. 

• Mbajtja dhe azhurnimi i librave te kontabilitetit dhe dokumentacionit financiar. 

• Pergatitja e raporteve financiare mujore, tremujore dhe vjetore. 

• Kontrolli dhe pajtimi i llogarive bankare dhe te klienteve/furnitoreve. 



• Sigurimi I p~rputhshmijrlsO me legjlslaclonin f1skal dhe hnanc,ar 

• P~rgatltja dhe dortizlml i deklaratave tatimore dhe raporteve pt'3r autorrtetet ~rkat~se 

• Mbashtetja e audltimeve IE! brendshme dhe te jashtme duke ofruar dokumentaciontn e nevojshem 

• Menaxhiml i arkE!s, faturave dhe pagesave te ndryshme. 

• Analiza financiare dhe ofrimi i rekomandimeve per perm1res1min e proceseve financiare 

LEVllJA PARALELE 

Kane te drcjW tc apl ikojnc per kcW procedure vetcm ncpune51t c1v1le tc sc njejtes k.ategori. nc le gj ithn 
insitucionct pjcs<.! c shcrbimit civil. 
Kandidatct duhct tc plotcsojnc kushtct per lcvizjcn paralele si "ijon: 

• Te jenc nepuncs civil i konfirmuar, brenda sc njt!jtes katcgori (IV-J) 
• Te mos kcnc masc disiplinorc ne fuqi 
• Te kcne W pakten vlcrcsimin c fundit "mire" apo "!>humc mirt· 

Kandidatct duhct tc plotcsojnc kcrkcsat c posa~mc si vijon: 
a- Te zoterojne diplomc W nivclit "Master" ( minimalisht) nl! Shkcncn Ek.onomikc. Diplomat ti.! 

cilatjane marre jashte vend it duhet tc jenc tl! njcsuara prant! ins1i1ucioni1 pl.!rgjcgj~s pl.!r njchsimin c 
diplornave. 

b- Te kene te pakten 2 vit pervojc pune. 

c- Te kene njohuri te mira te paketes Aftesi te shkelqyera ne pergatitjen dhe analizimin e 
dokumenteve ligjore. 

d- Te kete aftesi te mira organizative dhe menaxheriale. 

1111 DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT 

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne prane Sektorit te Burimeve Njerezore te Bashkise Fushe-Arrez 

dokumentat si me poshte: 
a- Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me dokumentin tip qe e gjeni ne linkun: 

http://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/60-jeteshkrimi-standard 
b- Fotokopje te diplomes (perfshire edhe diplomen Bachelor). Per diplomat e marra jashte Republikes 

se Shqiperise te percillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit; 
c- Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune); 
d- Fotokopje te leternjoftimit (ID); 
e- Vertetim te gjendjes shendetesore; 
f- Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore; 
g- Vleresimin e fundit nga eprori direkt; 
h- Vertetim nga institucioni qe nuk ka mase disiplinore ne fuqi; 
i- <;do dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtese, vleresimet pozitive 

apo te tjera te permendura ne joteshkrimin tuaj; 



Dokume11tat duhet te tlorezohe11 me poste apo drejtpersi!drejti ne Sektori11 e Burimeve Njerezore te Bashkise, 
brenda dates 26.02.2025 

1111 REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKlMIT PARAPRAK 

Ne daten 27.02.2025, Sektori i Burimeve Njerezore dote shpalle ne Kendin e Njoftimeve te Bashkise 
Fushe-Arrez, faqen zyrtare te internetit dhe ne portalin "Sherbimi Kombetar i Punesimit", listen e 
kandidateve qe plotesojne kushtet e levizjes paralele dhe kriteret e ve9anta, si dhe daten, vend in dhe oren e 
sakte ku do te zhvitlohet intervista. 
Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet e tevizjes paralele dhe kriteret e ve9anta duhet te 
paraqiten ne Zyren e Burimeve Njerezore pasi dote njoftohen individualisht per shkaqet e moskualifikimit 
(nepermjet adreses se e-mail). 

FUSHA T E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE 
ZHVILLOHET INTERVIST A 

Kandidatet dote vleresohen ne lidhje me: 
• Ligji Nr. 9228, date 29.04.2004, i ndryshuar - "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" 

• Ligji Nr. 8438, date 28.12.1998, i ndryshuar - "Per tatimin mbi te ardhurat" 

• Ligji Nr. 92/2014 - "Per tatimin mbi vleren e shtuar ne Republiken e Shqiperise" 

• Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008, i ndryshuar- "Per procedurat tatimore ne Republiken e Shqiperise" 

• Ligji Nr. 9936, date 26.06.2008, i ndryshuar- "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e 

Shqiperise" 

• Ligji Nr. 7703, date 11.05.1993, i ndryshuar - "Per sigurimet shoqerore ne Republiken e Shqiperise" 

• Ligji Nr. 10383, date 24.02.2011, i ndryshuar - "Per sigurimin e detyrueshem shendetesor" 

m MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE 

Kandidatet do te vleresohen ne lidhje me dokumentacionin e dorezuar: 
Kandidatet dote vleresohen per pervojen, trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushen, si dhe 
9ertifikimin pozitiv ose per vleresimet e rezultateve individale ne pune ne rastet kur procesi i 9ertifikimit 
nuk eshte kryer. Totali i pikeve per kete vleresim eshte 40 pike. 
Kandidatet gjate intervistes se strukturuar me goje do te vleresohen ne lidhje me: 
a- Njohurite, aftesite, kompetencen ne lidhje me pershkrimin e pozicionit te punes; 
b- Eksperiencen e tyre te meparshme; 
c- Motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karrieren. 
Totali i pikeve per kete vleresim eshte 60 pike. 



DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURJMIT DHE MENYRA E 
KOMUNIKIMIT 

Ne perfundim te vleresimit te kandidateve, Sektori i Burimeve Njerezore dote shpalle fituesin ne Kendin 
e Njoftimeve te Bashkise Fushe-Arrez dhe ne portalin Sherbimi Kombetar I Punesimit. Te gjithe 
kandidatet pjesemarres ne kete procedure dote njoftohen individualisht nepermjet adreses se email-it te 
vendosur ne jetershkrim. 

PH \ ~ I '1 N i ~ I I i', I~ BI \11 ~ C: I\ I L 

Veiem n~ ras1 :;e pL,11~1011i I rl:11ditt11 nl'. 1ill1m tc ~csaJ ~hpalljc c, nt ~rfundim tf procedur!s sc l~\i1jes 
paraJete, rezulton sc e~htc. ,:nde vabnt ,11 v;htc i , lef'ihcm per konkurimin ncp~rmjcl proce<lur~s -:f 
'pranimit nl!shcrbimi11 civil Ktk 111tor111,1l:111n do ta mcrrm ne 1-.i:ndin c Njoftimc,c ne Bashkinc rushc
.A1rcz cJhe nc r,ortal111 ~l1t:1 b11111 1'un1b.:t·1r I l'un~sin1it. duke filluar nga data 27.02.2025. 

IKUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN E 
PRANIMIT NE SHERBIMIN CML DBE KRITERET E VE<;ANTA 

Per kete procedure kane te drejte te aplikojne te gj ithe kandidatet jashte sistemit te sherbimit civil, qe 
plotesojne kerkesat e pergjithshme sipas nenit 21, te ligjit 152/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar. 
Kushtet qe duhet te plotesoje kandidati ne proceduren e pranimit ne sherbimin civil jane: 
a - Te jete shtetas shqiptar; 
b - Te kete zotesi te plote per te vepruar; 
c - Te zoteroje gjuhen shqipe, te shkruar dhe te folur; 
d - Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese; 
e - Te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e nje krimi apo per kryerjen e nje 

kundervajtjeje penale me dashje; 
f - Ndaj tij te mos jete marre masa disiplinore e largimit nga sherbimi civil, qe nuk eshte shuar sipas ligjit 

152/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar. 

Kandidatet duhet te plotesojne kerkesat e posac;me si vijon: 
a - Te zoterojne diplome te nivelit "Master" ( minimalisht) ne Shkenca Ekonomike , Diplomat te cilat 

jane marre jashte vendit duhet te jene te njesuara prane institucionit pergjegjes per njehsimin e diplomave. 
b- Te kene te pakten 2 vite pervoje pune. 

c - Te kene njohuri te te mira te paketes Aftesi te shkelqyera ne pergatitjen dhe analizimin e dokumenteve 
ligjore. 

d - Te kete aftesi te mira organizative dhe menaxheriale. 

f!IDOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT 

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne dokumentat si me poshte: 
a - Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me dokumentin tip qe e gjeni ne linkun: 



htt ://www._da . ov.al/Ie "islacionil dh . 

b - FotokopJe te diplomes (pe ti h ... u ez1'!1e-manuale/60-·eteshkrimi-standard 

Sh • •. • .. .. .. . rs ire edhe d1plomen B h I ) .. . 

qipense te perc11let njehsimi nga M" . . . ~c e or• Per diplomat e marrajashte Republikes se 

c - Fotokopje te librezes se pu .. t'" 
1.~1stna e Ars1m1t dhe e Sportit; 

d - F~tok?pje __ te _lete~njoftimit ~e~{ e ID
1tha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune); 

e - Vertetun te gJendJes shendete . 

f V t .. d kl . sore, 
- e e e anm te gjendjes oiy .. . 

Vl .. . . t:,J qesore, 

g - __ eres_mun e ~n~it nga eprori direkt; 

h - Vertetim nga mst1tucioni •. k k .. . . . 

• rd d k . . qe nu a mase d1s1plmore ne fuqi· 

I - v o o umentac1on tJeter qe .. rt t . . . . ' . . 

tjera te permend .. . .. . v~ e 0 ~ traJmmet, kuahfik1met, ars1mm shtese, vleresimet pozitive apo te 

ura ne Jeteshknmm tuaJ; 

Aplikimi dhe dorezimi • r- .. th d k . . 

Nierez t'" B hk. .. 
1 e ID1 a O umenteve te c1tuara me s1per, dote behen prane Sektorit te Burimeve 

~ ore e as ise Fushe-Arrez Brenda dates '.r - J, 

.REZUL TATET PER F AZEN E VERIFIKIMIT P ARAPRAK 

~e ~at:n ~7.].l025 Sektori I Burimeve Njerezore dote shpalle ne Kendin e Njoftimeve dhe ne portalin 

Sh~rb~i K~mbetar i Punesimit", listen e kandidateve qe plotesojne kriteret e ve~anta per proceduren e 

prammit nga Jashte, si dhe daten, vendin dhe oren e sakte ku do te zhvillohet testimi me shkrim dhe 

intervista. 

Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kriteret e ve~anta per proceduren e pranimit nga jashte do 

te njoftohen individualisht ne menyre eJektronike per shkaqet e moskualifikimit (nepermiet adreses se e

mail). 

IIFUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE 

ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA 

Kandidatet do te vleresohen ne lidhje me: 

• Ligji Nr. 9228, date 29.04.2004, i ndryshuar - "Per kontabiJitetin dhe pasqyrat financiare" 

• Ligji Nr. 8438, date 28.12.1998, i ndryshuar - "Per tatimin mbi te ardhurat" 

• Ligji Nr. 92/2014 - "Per tatimin mbi vleren e shtuar ne Repub)iken e Shqiperise" 

• Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008, i ndryshuar- "Per procedurat tatimore ne RepubJiken e Shqiperise" 

• Ligji Nr. 9936, date 26.06.2008, i ndryshuar - "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e 

Shqiperise" 
• Ligji Nr. 7703, date l 1.05.1993, i ndryshuar - "Per sigurimet shoqerore ne RepubJiken e Shqiperise" 

• Ligji Nr. 10383, date 24.02.2011, i ndryshuar - "Per sigurimin e detyrueshem shendetesor" 

Kandidatet gjate intervistes se strukturuar me goje do te vleresohen ne lidhje me: 

- Njohurite, aftesite, kompetencen ne lidhje me pershkrimin e pozicionit te punes; 

- Eksperiencen e tyre te meparshme; 

- Motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karrieren. 

IIMENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE 

Kandidatet do te vleresohen ne lidhje me: 

a- Vleresimin me shkrim, deri ne 40 pike; 

b- Intervisten e strukturuar me goje qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per 



karrieren, deri ne 40 pike; 

c- Jeteshkrimin, qe konsiston ne vi .. . . . . . 

deri ne 20 pike. eresimm e arsim1m1t, te pervojes e te trajnimeve, te lidhura me fushen, 

Me shume detaje ne Iidhje me 1 .. . . . .. 

llogaritjes se rezultatit erfu _v eres_,m_m r:ne __ p,ke, -~~t~dologjine e shpemdarjes se pikeve, men):'re~ e 

Administrates p bl "k ~--···· 
nd

imtar I gJeni ne Udhez,mm nr. 2, date 27.03.20 I 5, te Departament1t te 

u 1 e eee.dap.gov.al" 

htt ://w-.vw da oval/I • • 1 • . . 

• • • eo is ac,on 1/udhez1me-manuale/54-udhezim-nr-2-date-27-03-2015 

■DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E 

KO~T 

Ne ~er~ndim te vleresimit te kandidateve, Sektori i Burimeve Njerezore do te shpalle fituesin ne Kendin 

e NJoftimeve te Bashkise Fushe-Arrez dhe ne portaiin Sherbimi Kombetar i Punesimit. Te gjithe 

kaorlidatet pjesemarres ne kete procedure do te njoftohen individuaiisht nepermjet adreses se email-it te 

vendosur ne jetershkrim. 

Pergjegjesia e Sektorit te Burimeve Njerezore 

Fationa Selimaj 

M 

KRYETARI 

Hil CVRRI 
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